

158

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 16 kwietnia 1948 r.

o uznaniu stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum“ za stowarzyszenie wyższej użyteczności.

Na podstawie art. 46 i 47 prawa o stowarzyszeniach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 808) zarządza się, co następuje:

§ 1. Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum“ z siedzibą we Wrocławiu, wpisane do rejestru stowarzyszeń Urzędu Wojewódzkiego Wrocławskiego dnia 10 grudnia 1946 r. pod Nr 14, uznaje się za stowarzyszenie wyższej użyteczności.

§ 2. Równocześnie powyższemu stowarzyszeniu nadaje się statut, który będzie ogłoszony w Monitorze Polskim.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Ministrom: Administracji Publicznej i Ziem Odzyskanych w porozumieniu z Ministrami: Oświaty oraz Kultury i Sztuki.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:

Józef Cyrankiewicz

Minister Administracji Publicznej:

Edward Osóbka-Morawski

Minister Ziem Odzyskanych:

Władysław Gomułka

Minister Oświaty:

Stanisław Skrzeszewski

Minister Kultury i Sztuki:

Stefan Dybowski

159

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 20 marca 1948 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 22 lipca 1932 r. o opłatach za legalizację narzędzi mierniczych.

Na podstawie art. 28 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 72, poz. 661) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 22 lipca 1932 r. o opłatach za legalizację narzędzi mierniczych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr 68, poz. 629) z późniejszymi zmianami (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 32, poz. 281 i Nr 36, poz. 311) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 kwoty 20 zł i 8 zł zastępuje się odpowiednio kwotami 1200 zł i 480 zł;

2) w § 5 kwotę 5 zł zastępuje się kwotą 300 zł;

3) w § 6 pkt 1 kwoty 40 groszy i 8 złotych zastępuje się odpowiednio kwotami 24 zł i 480 zł;

4) w § 6 pkt 2 kwoty 3 złote i 6 złotych zastępuje się odpowiednio kwotami 180 zł i 360 zł;

5) w § 14 kwoty 5 złotych i 10 złotych zastępuje się odpowiednio kwotami 300 zł i 600 zł;

6) część II rozporządzenia otrzymuje następujące brzmienie: